
Nº 40, segunda-feira, 2 de março de 2009 53 ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Pessoa Jurídica para a
prestação dos serviços de coleta e remoção de lixo com locação de
caçambasestacionárias (aproximadamente 60 (sessenta) caçambas por
ano, em proveito do LANAGRO/PE. Total de Itens Licitados: 00001
Edital: 02/03/2009 de 14h00 às 15h00 e de 16h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rua dom Manuel de Medeiros, s/n Dois Irmãos - RECIFE
- PE . Entrega das Propostas: a partir de 02/03/2009 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 12/03/2009 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser obtido no site www.comprasnet.gov.br

VERA LUCIA RODRIGUES CHAVES
Pregoeira

(SIDEC - 27/02/2009) 130016-00001-2009NE000004

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO

L A B O R ATO R I A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2009

Nº Processo: 21005000015200944 . Objeto: Serviço referente ao pa-
gamento de taxas de licenciamento anual 2009 e DPVAT dos veícu-
los lotados no LANAGRO - GO Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa:
A opção pela modalidade de INEXIGIBILIDADE de licitação deve
ao fato que não hácompetitividade sendo exclusivo do DETRAN.
Declaração de Inexigibilidade em 27/02/2009 . CLEIA FERREIRA
DUARTE . Coordenadora do LANAGRO -GO . Ratificação em
27/02/2009 . FAUSTO LUÍS DA CUNHA . Ordenador de despesas .
Valor: R$ 808,74 . Contratada :GOIAS DEPARTAMENTO ESTA-
DUAL DE TRANSITO DE GOIAS . Valor: R$ 808,74

(SIDEC - 27/02/2009) 110245-00001-2009NE909005

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E COOPERATIVISMO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 702756/2008. Nº Processo:
21000011673200821. Convenentes: Concedente: SEC. DE DESEN-
VOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E COOPERATIVISMO, Unida-
de Gestora: 420013, Gestão: 00001. Convenente: ASSOCIAÇÃO
DOS CRIADORES DE CAVALOS CRIOULOS DO DISTRITO FE-
DERAL - ACCC-DF, CNPJ nº 05.780.821/0001-01. Objeto: apoiar a
Realização Morfológica e Provas Funcionais Credenciadoras do Ca-
valo Crioulo, a acontecer no período de 16 a 19 de abril de 2009, no
Parque de Exposição da Granja do Torto, Brasília DF. Valor Total: R$
64.659,90, Valor de Contrapartida: R$ 6.500,00, Valor a ser trans-
ferido ou descentralizado no exercício em curso: R$ 58.159,90, Cré-
dito Orçamentário: PTRES: 020856, Fonte Recurso 0100000000, ND:
335039, Nº Empenho: 2008NE900859. Vigência: 31/12/2008 a
30/04/2009. Data de Assinatura: 31/12/2008. Signatários: Conceden-
te: SILAS BRASILEIRO, CPF nº 004.697.186-68, Convenente:
RAUL MACHADO DE LIMA, CPF nº 142.667.330-20, DARCI
AFONSO HAAS, CPF nº 143.189.620-91.

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DE MINAS GERAIS
DIVISÃO TÉCNICA

SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 1 DE 2009

O Chefe do Serviço de Inspeção de Produtos Agropecuá-
rios/SFA-MG no uso de suas atribuições como autoridade julgadora,
e de acordo com o art. 26, § 4º da Lei Federal nº 9.784 de 1999, e
considerando que trata-se de interessado ( administrado ) indeter-
minado, desconhecido, ou com endereço indefinido ou desconhecido,
INTIMADA a pessoa física abaixo mencionada: José Teófilo Barbedo
CPF: 096.933.516-49, a comparecer pessoalmente ou através de re-
presentante legal constituído, ao Serviço de Inspeção de Produtos
Agropecuários/SFA-MG, sito à Avenida Raja Gabaglia nº 245 - Ci-
dade Jardim - Belo Horizonte (MG), das 08:00 às 12:00 horas e das
14:00 às 18:00 horas, para tomar conhecimento do TERMO IN-
TIMAÇÃO 01/2008 de 18/11/2008, referente ao processo nº
004750019102007-16 PFN-GO - processo 21028.002104/2006-14 da
SFA-MG, que trata de depositário infiel do produto queijo Parmesão
( 320 Kg ) junto a empresa Borges Indústria e Comércio de Laticínios
Ltda.

Após o prazo de 10 dias contados do último dia da pu-
blicação deste edital excluindo esse dia da contagem, o processo terá
continuidade, independente do comparecimento do intimado.

Belo Horizonte, 27 de fevereiro de 2009
DERMEVAL SILVA NETO

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2009

Nº Processo: 21022000089200972. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Con-
tratado: 04405089000127. Contratado : PLANET TOUR VIAGENS
E TURISMO LTDAObjeto: Execução de serviço de fornecimento de
passagens aéreas,em âmbito nacional, incluindo taxa de embarque, ou
PTA; operacionalização de reservas; marcação, remarcação de bi-
lhetes, bem como qualquer tarefa associada a esses procedimentos,
para atender às necessidades da SFA/MA.Fundamento Legal: Lei
8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações. Vigência: 20/02/2009 a
31/12/2009. Valor Total: R$162.000,00. Fonte: 100000000 -
2009NE900052. Data de Assinatura: 20/02/2009.

(SICON - 27/02/2009) 130069-00001-2009NE900001

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

NO ESTADO DO MATO GROSSO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 8/2009, do Convênio Nº
1/2008, publicado no DOU de 20/01/2009, Seção 3, pág. 7, onde se
lê: Vigência: 30/12/2008 a 31/07/2009, leia-se : Vigência: 30/12/2008
a 28/03/2009

(SICONV - 27/02/2009)

B R Aguiar, 0.00 / 10012119, Juliana Gomes dos Santos Andrade,
0.00 / 10012751, Lauro Antonio Campos Correa, 11.00 / 10018786,
Luis Gustavo de Paula Freitas Frazao, 0.00 / 10012098, Maria Ines de
Souza, 0.00 / 10013448, Maria Luiza Fernandes Araujo, 0.00 /
10016766, Naira Pereira de Magalhaes, 0.00 / 10011216, Ragner
Campos Moura, 6.00 / 10012571, Ronya Carvalho Ribeiro, 5.00 /
10017107, Wilson Junior de Brito Amador, 1.50.

1.1.7 B2 - ANALISTA EM C&T PLENO 1-I / BRASÍ-
LIA/DF (SEXEC)

10019158, Fabio Menani Pereira Lima, 9.50 / 10005443,
Vanessa Martins de Rezende, 22.00.

1.1.8 B3 - ANALISTA EM C&T PLENO 1-I / BRASÍ-
LIA/DF (SCUP)

10014400, Madhu Haridasan, 9.00.
1.1.9 B4 - ANALISTA EM C&T PLENO 1-I / BRASÍ-

LIA/DF (SCUP)
10011267, Flavio Fonte-boa, 22.00 / 10017663, Valeria Fi-

gueiredo Felisbino Barbosa, 30.00.
1.1.10 B5 - ANALISTA EM C&T PLENO 1-I / BRASÍ-

LIA/DF (SCUP)
Não houve candidato aprovado.
1.1.11 B6 - ANALISTA EM C&T JÚNIOR I / BRASÍ-

LIA/DF (CGRH, CGOF, CGRL, CGGI)
10008179, Altamir Santos Filho, 11.00 / 10005519, Cristiane

Pereira Ilha, 20.00 / 10013745, Emanuel Jose da Silva, 7.00 /
10015978, Fabio Ferreira Santos, 0.00 / 10009006, Fernanda Ferreira
Genaro, 0.00 / 10014707, Giancarlo Mocelin Muraro, 18.25 /
10016190, Heloisa Rodrigues da Rocha, 0.00 / 10011757, Leda Car-
doso Sampson Pinto, 0.00 / 10012865, Lilian de Azevedo Gonçalves,
20.00 / 10013692, Maryangela Carol dos Santos, 5.00 / 10014697,
Mozer Teixeira de Castro, 0.00 / 10015793, Nagela Angelini, 0.00 /
10007080, Regina Ramos da Silva, 0.00 / 10005296, Renato Goep-
fert, 18.50 / 10016111, Taciana Mendonça Sherlock, 0.00.

1.1.12 B7 - ANALISTA EM C&T JÚNIOR I / BRASÍLIA-
DF (CGGI)

10007893, Alexandre Olimpio Barbacena, 0.00 / 10008000,
Ana Lucia da Silva do Carmo, 7.75 / 10018611, Bruno Crescenti de
Paiva, 8.50 / 10007303, Fabricio Veloso Costa, 11.75 / 10011769,
Michelle Ribeiro Cortes, 3.25 / 10019000, Roberto Jose da Rocha
Junior, 8.25 / 10012631, Rogerio do Nascimento, 0.00 / 10013188,
Tatiana Cabral de Jesus, 7.75.

1.1.13 B8 - ANALISTA EM C&T JÚNIOR I / BRASÍ-
LIA/DF (SPOA)

10016604, Aline Falcao Garay Menezes, 0.00 / 10006695,
Aline Roberta Halik, 6.50 / 10019175, Bruno Henrique Nunes Pe-
drozo, 1.75 / 10006920, Guillermo Manrique Ferreira, 3.00 /
10013581, Josmailton Inacio Lopes, 0.00 / 10013467, Kleyber Oli-
veira Silva, 20.00 / 10005314, Marcia Vieira Morgado Clerot, 20.00
/ 10006385, Vanessa de Alencar Nunes, 20.00.

1.1.14 B9 - ANALISTA EM C&T JÚNIOR I / BRASÍ-
LIA/DF (SPOA)

10010676, Ana Carolina Fernandes Araujo, 0.00 / 10009309,
Camilla Valente Pires, 0.00 / 10018287, Catarine Massucato Nishi-
jima, 0.00 / 10015819, Fernanda Magri de Carvalho, 0.00 /
10005454, Gina Camilo de Oliveira, 0.00 / 10011872, Helio Barbosa
Teixeira Pinho Junior, 0.00 / 10017461, Hugo Henrique Hirata, 7.00
/ 10013038, Izabeth Cristina Campos da Silva Farias, 20.00 /
10014977, Janaina Paula Marques Tanure, 0.00 / 10015904, Larissa
dos Santos Pinto, 0.00 / 10009229, Maicon Andre Alves Ribeiro, 0.00
/ 10014078, Marlos da Matta Agostini, 19.00 / 10019005, Paula
Monteiro de Souza, 0.00 / 10012912, Paula Renata Lima Machado,
7.00 / 10010105, Paulo Roberto Gonçalves de Freitas Junior, 0.00 /
10012160, Sara Cristina Campos Bernardes, 18.25 / 10017677, Sergio
Gomes de Andrade, 6.25 / 10016674, Thiago de Mello Moraes,
12.00.

1.1.15 B10 - ANALISTA EM C&T PLENO 1-I BRASÍLIA-
DF (CGTI)

10012471, Alexandre de Melo Rezende, 22.00 / 10009733,
Renato Gomes Fuscaldi, 15.00.

1.1.16 B11 - ANALISTA EM C&T PLENO 1-I / BRA-
SÍLIA-DF (CGTI)

10013955, Fabio Gomes Barros, 0.00 / 10014984, Suzana de
Queiroz Ramos Teixeira, 27.00.

1.1.17 B12 - ANALISTA EM C&T PLENO 1-I / BRA-
SÍLIA-DF (CGRH)

10017555, Juliana Maria Fernandes Pereira, 27.00 /
10012273, Lucia Helena Soratto, 25.00 / 10005562, Maria Emilia
Barroso de Oliveira Araujo, 0.00 / 10014498, Mariana Tavares Ra-
belo, 18.25 / 10013549, Pedro Ivo Queiroz Mariz, 11.50 / 10017463,
Thiago Cardoso Costa, 0.00 / 10010092, Valeria Giorgetti, 27.00.

1.1.18 B13 - ANALISTA EM C&T PLENO 1-I / BRA-
SÍLIA-DF (CGRL)

10013806, Aline Fortes Figueiro, 23.00 / 10013067, Ludmila
Santos de Andrade, 0.00.

1.1.19 B14 - ANALISTA EM C&T PLENO 1-I / BRA-
SÍLIA/DF (SPOA)

10009824, Candice Bergmann Garcia e Silva, 7.00 /
10012527, Gustavo dos Santos Henschel, 24.00 / 10011676, Marina
Ferreira Zimmermann, 7.00 / 10018153, Nara Bennato, 19.50 /
10013713, Otavio Borges Maia, 19.00 / 10007989, Sergio de Miranda
Pena, 12.00.

1.1.20 B15 - ANALISTA EM C&T PLENO 1-I / BRA-
SÍLIA/DF (SPOA)

10007030, Caroline Pedroso de Azevedo, 7.00 / 10016258,
Dirceu Macagnan, 0.00 / 10016107, Luzia Pereira da Silva, 15.00 /
10004664, Vania Moreira de Freitas, 0.00.

1.1.21 B16 - ANALISTA EM C&T PLENO 1-I / BRA-
SÍLIA/DF (SPOA)

10013936, Francine Barbosa Silva, 30.00 / 10016927, Mar-
cela de Fatima Nascimento de Macedo Torres, 22.00 / 10004706,
Norma Santos Paes, 0.00.

GABINETE DO MINISTRO

EDITAL No- 11 - MCT, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL
INTERMEDIÁRIO E DE NÍVEL AUXILIAR

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLO-
GIA torna públicos o resultado provisório na avaliação de títulos e de
currículo, para todos os cargos, o resultado provisório na prova oral e
o resultado provisório na defesa de memorial, para os cargos de
Pesquisador e de Analista em C&T Sênior, referentes ao concurso
público para provimento de vagas em cargos de Analista, Assistente
e Auxiliar em Ciência e Tecnologia do Ministério da Ciência e Tec-
nologia, incluindo as Unidades de Pesquisa; de Tecnologista e Téc-
nico do Centro de Pesquisa e Desenvolvimento para a Segurança das
Comunicações (CEPESC) da Agência Brasileira de Inteligência
(ABIN) e de Pesquisador; Tecnologista e Técnico; e Analista em
Ciência e Tecnologia do Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do
Rio de Janeiro (JBRJ) do Ministério do Meio do Ambiente
(MMA).

1 Resultado provisório na avaliação de títulos e currículo, na
seguinte ordem: nível, código/cargo/localidade, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na ava-
liação de títulos e currículo.

1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 Z1 - PESQUISADOR ADJUNTO I/RIO DE JANEIRO

(JBRJ/MMA)
10005452, Leonardo Tavares Salgado, 10.08.
1.1.2 Z2 - PESQUISADOR ADJUNTO I/RIO DE JANEIRO

(JBRJ/MMA)
10007345, Marinez Ferreira de Siqueira, 11.08 / 10006354,

Rita de Cassia Quitete Portela, 9.00.
1.1.3 Z3 - PESQUISADOR ADJUNTO I/RIO DE JANEIRO

(JBRJ/MMA)
10007281, Catarina da Fonseca Lira de Medeiros, 8.00.
1.1.4 A1 - ANALISTA EM C&T PLENO 1-I / BRASÍ-

LIA/DF (GABMIN)
10012626, Claudia Wirz Leite Sa, 25.25 / 10014568, Cristina

Yuriko Iamamoto, 0.00 / 10005095, Vanessa Murta Rezende, 19.00.
1.1.5 A2 - ANALISTA EM C&T PLENO 2-I/ BRASÍ-

LIA/DF (CGBIO)
10011846, Ana Lucia Stival da Silva, 27.25 / 10012070,

Anderson Luis Alves, 10.00 / 10015195, Cristiane de Camargo Tei-
xeira, 0.00 / 10011654, Cristina Henriques, 0.00 / 10019209, Eliane
Bogo, 0.00 / 10015416, Emerson da Motta Willer, 23.00 / 10013668,
Gabriel de Menezes Yazbeck, 0.00 / 10011786, Guilherme Galvarros
Bueno Lobo Ribeiro, 16.50 / 10005214, Gutemberg Delfino de Sousa,
30.00 / 10017494, Kenny Bonfim, 10.75 / 10008261, Marcelo de
Castro Pazos, 10.00 / 10013365, Marcos Roberto Bertozo, 25.00 /
10007594, Priscila Nascimento Rangel, 15.00 / 10014219, Regina
Helena Geribello Priolli, 15.00 / 10005936, Sharon Lisauskas Ferraz
de Campos, 10.00 / 10008810, Shirlei Octacilio da Silva, 0.00 /
10017973, Silvia Marina Cuco, 10.00 / 10005772, Tatiana Amabile
de Campos, 10.00 / 10014838, Thais Haline Vaz, 17.00.

1.1.6 B1 - ANALISTA EM C&T JÚNIOR I / BRASÍLIA/DF
(SEXEC)

10017905, Adriana Barros de Carvalho, 5.00 / 10018041,
Alessandra Alvim Gomes, 5.00 / 10004613, Cristina Akemi Shimoda,
11.50 / 10012848, Fabio Donato Soares Larotonda, 10.00 / 10017922,
Guilherme Linhares Drummond, 0.00 / 10018988, Helvecio Anderson

Ministério da Ciência e Tecnologia
.




